
 

ПРИКАЗ 

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», плана работы школы на 

2023/2024 уч. год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год (приложение). 

2. Назначить председателей методических кафедр школы на 2023/24 учебный год: 

 учитель начальных классов Фролова Ю.И. (кафедра учителей начального и 

эстетического образования); 

 учитель английского языка Моськина Н.М. (кафедра учителей общественно-

гуманитарного цикла); 

 учитель географии  Турлакова И.В. (кафедра учителей естественнонаучного цикла). 

3. Председателям методических объединений: 

 провести установочные заседания в период с 28.08.2023 по 08.09.2023; 

 составить планы работы на 2023/24 учебный год и представить их на согласование 

руководителю методической службы Воронцовой И.А. до 15.09.2023; 

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 

20.09.2023; 

 организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального 

развития на 2023/24учебный год. 

4. Утвердить школьные инновационные проекты на 2023/24 учебный год и их 

руководителей: 

1 группа – создание контрольно-оценочного и диагностического материала по выявлению 

уровня сформированности метапредметных УУД с учетом критериев и индивидуального 

стиля учебной деятельности учащихся начального общего образования (рук. проекта 

Никитина О.Н.); 

- 2 группа - создание контрольно-оценочного и диагностического материала по выявлению 

уровня сформированности метапредметных УУД с учетом критериев и индивидуального 

стиля учебной деятельности учащихся  основного общего образования (рук. проекта 

Архипова В.А.); 

- 3 группа – разработка учебных модулей и критериально-оценочных шкал с учетом 

персонализированного подхода в образовании (рук. проекта Рязанцева Е.А.); 

5. Руководителям школьных инновационных проектов: 

 сформировать проектные группы до 29.09.2023; 

 провести установочные заседания в период с  29.09.2022- 10.10.2023; 

 составить планы работы на 2023/24 учебный год и представить их на согласование 

руководителю методической службы Воронцовой И.А. до 16.10.2023. 

6. Руководителю методической службы Воронцовой И.А. 

 обеспечить реализацию мероприятий региональной инновационной площадки 

Интегративная  модель персонализированного обучения в контексте технологии ИСУД  

(Индивидуальный Стиль Учебной  Деятельности) 

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических  кафедр  и творческих групп, участвующих в реализации инновационных 

проектов; 

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 20.09.2023; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план 

подготовки. 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 

 

 
 

 

В.В. Помазков 

     

С приказом ознакомлены: 

 

Приложение 

 к приказу МБОУ «СОШ № 17»  

 от 30.08.2023 №1 

 

 

Состав методического совета МБОУ «СОШ № 17» г. Калуги 

1. Председатель методического совета –Помазков В.В.., директор МБОУ «СОШ № 17» г. 

Калуги. 

2. Сопредседатель методического совета – Воронцова И.А., учитель математики, педагог-

психолог руководитель методической службы МБОУ «СОШ № 17» г. Калуги . 

3. Члены методического совета: 

 Гераськина И.Н., заместитель директора по УВР (начальная и  основная школа); 

 Чистякова О.В., заместитель директора по УВР (основная и  средняя школа); 

 Шубина О.А., заместитель директора по ВР; 

 Фролова Ю.И., учитель начальных классов, рук. кафедры начального и основного 

образования, руководитель творческой группы; 

 Турлакова И.В., учитель  географии, рук. кафедры естественнонаучного 

образования; 

 Моськина Н.М., учитель иностранного языка, рук. кафедры общественно-

гуманитарных наук; 

 Никитина О.Н, учитель начальных классов, руководитель творческой группы; 

 Рязанцева Е.А., учитель математики, руководитель творческой группы; 

 Архипова В.А., учитель математики, руководитель творческой группы; 

 Певунова Н.И., учитель технологии, зав. библиотекой. 


